
Dvanáct mil do Trony 

Dvanáct mil do Trony je krátkometrážní snímek a součást filmu Ten minutes older. Celý projekt stojí 

na zobrazení tématu času na ploše deseti minut. Tohoto úkolu se zhostila tak slovutná jména jako Jiří 

Menzel, Jim Jarmusch, Jean-Luc Godard a spousta dalších. My se ale podíváme, jak si poradil Wim 

Wenders. 

Wenders, známý svou sugestivní poetikou a bravurním použitím hudby, nezklamal ani zde. Do 

popředí se dostává práce s kamerovými filtry a podklad skupiny The Eels. Psychedelická „jízda“ 

(myšleno obrazně i konkrétně) vytváří étericky hutnou atmosféru. Čas je, spíše než zachycením 

nějaké silné zápletky, uchopen jako emocionální prožitek a údiv nad smyslovými vjemy jako 

takovými.  

Krátké snímky jsou pole, které může šikovným režisérům přinést ideální prostor na vyjádření 

působivého nápadu. Wenders také takovým režisérem je. Nezbývá než doporučit. 

 


